
2024/2025
Schulbus-Fahrplan



Asseln / Scharnhorst 

Westerfilde / Marten / Kruckel

Hennen / Sölde / Hörde 

Schwerte 

Mitte
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HEIMFAHRTEN 
Erste Heimfahrt:    Mo – Fr   11.55 Uhr 
Zweite Heimfahrt: Mo – Mi 15.20 Uhr 
                  Do + Fr  13.50 Uhr

Schulbus-Fahrplan Schulbus-Fahrplan 
2024/25H&L Bustransfer GmbH

info.hundl@web.de, Tel. 0231 / 137 279 4

H&L Bustransfer GmbH
info.hundl@web.de / Tel. 0231 137 279 4

H&L Bustransfer GmbH
info.hundl@web.de, Tel. 0231 / 137 279 4

Guntermann-Reisen 
guntermann-reisen@t-online.de, Tel. 02330 / 60 80 90  

H&L Bustransfer GmbH
info.hundl@web.de, Tel. 0231 / 137 279 4

Asseln: Kirche
Kurl: Krankenhaus
Scharnhorst: Zentrum
Scharnhorst: Westholz
Brackel: Breitscheidstraße
Brackel: Knappschaftskrankenhaus
Wambel: Geßlerstraße
Mergelteichstraße

6.40
6.48
7.00
7.03
7.07
7.14
7.19
7.45

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7

Hennen: Schule (Scherlingstraße) 
Geisecke: Talstraße
Sölde: Bahnhof
Aplerbeck: Lübckerhofstraße 
Schüren: Am Remberg
Schüren: Semerteichstraße / Rathenaustraße 
Hörde: Bahnhof
Mergelteichstraße
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7.45

Mitte: Im Defdahl
Mitte: Brügmannplatz
Mitte: Hainallee
Mitte: Polizeipräsidium
Mergelteichstraße
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Westerfilde: Mosselde
Marten: Mühlensiefen
Dorstfeld: Schieferbank
Eichlinghofen: H-Bahn
Kruckel: Am Wellerskamp
Löttringhausen: Langeloh
Mergelteichstraße
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HaltestelleZeitNr.
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Schwerte-Westhofen: Tannenstraße
Schwerte: Meierling             
Schwerte: Krankenhaus, Ruhrtal-Gymnasium
Schwerte: Heidestraße
Schwerte: Am Lenningskamp
Schwerte: Nickelfabrik
Schwerte: Luisenstr.
Do-Holzen: Heideweg
Do-Höchsten: Benninghofer Straße, 
Niederhofer Kohlenweg
Do-Benninghofen: Büngerstraße
optional: Wellinghofen: Markt
Mergelteichstraße
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Die Endhaltestelle bei der Rückfahrt ist  
Wickede: Dollersweg.



Iserlohn / Hagen / Hohenlimburg

Bönen / Unna 

Alle Fahrten – alle Zeiten

11

12
mit Busbegleitung

mit Busbegleitung

Menden / Iserlohn

Bergkamen / Lünen

14

13
mit Busbegleitung

mit Busbegleitung

Reisedienst B. Fischer 
Barbarossastr. 24, 58636 Iserlohn 
Tel: 0 23 71 / 60 47 8, Fax: 0 23 71 / 68 95 - 89 
email: info@fischer-reisedienst.de 
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Iserlohn: Buchenwäldchen 
Iserlohn: Stadtbahn / ZOB (Bussteig 1 F) 
Iserlohn: Lilienthalstraße (Feuerwache) (nur Hinfahrt)
Hagen-Hohenlimburg: Alter Reher Weg 
Hagen: Eickertstraße 
Hagen: Haßleyer Straße (Boloh) 
Hagen: Helfer Straße 
Dortmund: Viermärker Weg 
Dortmund: Mergelteichstraße 

6.30
6.37
6.42
6.54
7.07
7.12
7.22
7.34
7.50

Guntermann-Reisen 
Weg zum Poethen 42, 58313 Herdecke 
Tel: 0 23 30 / 60 80-90, Fax: 0 23 30 / 60 80 - 84 
email: guntermann-reisen@t-online.de 

Die Endhaltestelle bei der Rückfahrt ist  
Iserlohn Stadtbahn / ZOB. 

Keine 1. Heimfahrt!

HaltestelleZeitNr

Guntermann-Reisen 
Weg zum Poethen 42, 58313 Herdecke 
Tel: 0 23 30 / 60 80-90, Fax: 0 23 30 / 60 80 - 84 
email: guntermann-reisen@t-online.de 

Bus + Taxi Horst Sieben e.K. 
Daimlerstraße 22a, 58706 Menden 
Tel: 0 23 73 / 6 66 66, Fax: 0 23 73 / 57 77 
email: info@taxi-sieben.de 
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Menden: Lendringsen (Eisengießerei) 
Menden: Hauptstraße (nur Heimfahrt) 
Menden: Platte Heide / Malvenweg
Iserlohn: Kalthof
Iserlohn: Heinrich-Stricker-Weg (Hennen)
Schwerte: Ruhrbrücke
Schwerte-Ergste: Stahlwerk
Schwerte-Ergste: Amtshaus
Dortmund: Mergelteichstraße
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6.45
7.05
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Bergkamen: Busbahnhof
Lünen: Dorfstraße
Lünen: Hauptbahnhof (P & R)
Lünen: Lindenplatz
Lünen: Dieckenbruch
Dortmund: Mollenacker
Dortmund: Schulte-Rödding
Dortmund: Mergelteichstraße
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6.57
7.00
7.05
7.08
7.19
7.45

BUSBETREUUNG:
Gabriele Köhler Tel. 01 70 / 2 73 00 03

Keine 1. Heimfahrt!

Die Endhaltestelle der 1. Heimfahrt ist  
Lünen Hauptbahnhof. 
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Bönen: Röhrberg
Kamen: Werver Mark (Höhe Hausnr. 154-156)
Unna-Königsborn: Kinderklinik 
Unna: Busbahnhof (nur Heimfahrt) 
Unna: Neumarkt (nur Heimfahrt) 
Unna: Obere Husemannstraße / Beethovenring  
           (nur morgens) 
Unna: Ahornstraße / Buchenstraße 
Do-Berghofen: Schwerter Wald / Witbräuckerstr. 
Do-Berghofen: Zentrum 
Dortmund: Mergelteichstraße
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HaltestelleZeitNr

HaltestelleZeitNr



Mit dem Bus zur Schule

Ansprechpartnerinnen:  

Buslinien 1 – 8
Rudolf-Steiner-Schule / Schulbüro  

(Hannah Frank & Dorit Mohr)   
Tel. 0231 / 47 64 80-0

Buslinien 11 – 14 
Georgschule / Schulbüro    

Tel. 0231 / 72 57 93-0

Stand Juni 2024
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Mitfahrt in allen Linien (1-14) nur nach Voranmeldung !


